随 時 監 理

令和７年度

仕 様 書

( 随時監理用 )

委託業務名：Ｒ７営繕 川島高等学校 吉・川島 体育館等空調設備新設監理業務

徳島県県土整備部営繕課

仕様書（随時監理用）

１ 総則

(1) 受注者（以下「乙」という。）は、設計図書（図面、工事仕様書等（閲覧補足説明書及び同書

に対する質問回答書を含む、以下同じ。）をいう。以下同じ。）、工事請負契約書及び関係法令

の内容について熟知の上、工事現場の状況に精通し、工事が完全に施工されるよう公正な立場に

立って、かつ、責任を持って以下の監理業務を行うものとする。

(2) 発注者（以下「甲」という。）は、業務対象工事の監督員業務のうち、本仕様書で定める業務

について、乙に委託する。

(3) 乙は、本業務を履行するにあたり、業務担当技術者を定めるものとする。また、乙は業務担当

技術者のうちから監督員の業務を分担する者を定め甲に通知し、その承諾を得るものとする。

(4) 乙は、工事監理にあたり、設計、施工内容上の疑義が生じた場合は、直ちに県の監督員（以下

「県監督員」という。）に通知し、県監督員及び県が必要と認めて派遣する設計者と協議の上、

適切に監理を行うものとする。

(5) その他、この仕様書に定める業務の処理に関し疑義が生じた場合は、速やかに甲乙協議して定

めるものとする。

２ 業務概要

(1) 委託業務名

Ｒ７営繕 川島高等学校 吉・川島 体育館等空調設備新設監理業務

(2) 委託業務箇所

吉野川市川島町桑村

(3) 履行期間

契約書による。

(4) 業務対象工事

本業務の対象となる工事（以下「対象工事」という。）は、次のとおりとする。

工 事 名 工 期 設計金額(千円) 備 考

Ｒ７営繕 川島高等学校 吉・川島 契約締結日の翌日から 約124,000 工事着手日

体育館等空調設備新設工事（着手日 令和8年 7月20日まで 令和8年1月18日

指定型）

３ 業務内容

(1) 設計監理業務

ア 設計意図を工事受注者に正確に伝えるために必要な打合せ及び図面等の作成

イ 設計図書に基づいて工事受注者が作成する各種施工図、模型、材料、仕上げ見本及び機器製作

図の検討及び承諾

ウ 設計変更が生じた場合の県監督員等との協議並びに設計変更図書の作成及び工事費の積算

（なお、変更設計書については、営繕積算システムＲＩＢＣ２データで提出すること。）

(2) 現場監理業務

ア 設計図書に基づく工程の管理、立会、工事施工状況の検査及び工事材料の試験若しくは検査

イ 契約の履行に関し、県監督員が工事受注者に対して行う指示、承諾又は協議についての事前の

検討

ウ 工事に関連する関係諸機関との協議

エ 施設管理者と対象工事との各種調整

オ 県監督員と工事受注者及び関係機関等との連絡

カ 工事の内容に変更等の必要があると認められた場合、その理由及び事項の報告

キ 対象工事の竣工検査、部分払い検査、中間検査及び部分使用に係る検査に対する協力

ク 契約図書に基づき、工事受注者から県監督員に提出される書類等の整理

ケ 工事に関する官公署への提出書類等の作成

コ 現場定例会議及び県監督員との協議等の議事録の作成

サ 現場定例会議への参加と会議の進行に係る業務

（現場定例会議は月１回開催するものとし、管理技術者又は主任担当技術者（設備担当技術者）

が参加すること。）

４ 業務担当技術者の種別及び資格等

業務担当技術者は次のとおりとする。

(1) 管理技術者（１名以上）

管理技術者は、建築設備士の資格を有し（ただし、一級建築士又は設備設計一級建築士の資格

を有し、発注者の承認を得たときはこの限りでない。）、かつ、対象工事全般についてその設計

図書を掌握すると共に、工事の設計及び施工監理について高度の技術・経験及び能力を有する者

のとする。

(2) 主任担当技術者（建築担当技術者及び設備担当技術者を各１名以上選任すること。ただし、設

備担当技術者は上記(1)の者でも可能とする。）

主任担当技術者は、工事について、その設計意図を充分に理解し、設計内容に精通すると共に、

工事の設計及び施工監理について相当の経験と能力を有し、大学卒業後５年以上又はそれと同等

の経験を有する者とする。

５ 業務の処理要領

(1) 甲は、県監督員を定め、乙に通知する。

(2) 甲は、対象工事について、工事請負契約の締結又は変更を行った場合、若しくは工事受注者に

対して、この業務に関する内容の指示を与えたときは、遅滞なく乙にその内容を通知するものと

する。

なお、工事受注者に対する設計変更指示は、甲のみが行い、乙が行うことはできない。

(3) 乙は、業務の経緯及び履行状況が確認できるよう必要な図書及び記録を整理し、県監督員の指

示により直ちに提出するものとする。

(4) 乙は、業務を処理した場合は、その都度、その概要を文書により県監督員に報告するものとす

る。

(5) 前(1)から(4)以外の処理業務については、別表「工事監理業務一覧表」によるものとする。ま

た、各業務の処理方法は、別に定める「工事監理業務処理要領表」を参考にする。

なお、別表に定めのない事項については、甲乙協議の上決定するものとする。

(6) 乙は、甲に次の書類を提出するものとする。

なお、様式については甲の指示によるものとする。

ア 着手時

・業務計画書

イ 各月末（翌月の10日までに提出）

・工事監理状況報告書

ウ 部分引渡し時

・委託業務部分引渡しに係る検査請求書

・工事進行写真、監理日誌、打合せ簿及び各種記録簿

エ 完了時

・委託業務完了報告書

・工事竣工及び完了写真、監理日誌、打合せ簿及び各種記録簿

オ 随時

・別表「工事監理業務一覧表」で定められた報告書類

・その他必要な書類

６ 貸与品、その他

(1) 対象工事の設計図書に定められた監督員事務所及びその備品のうち、県監督員の指定するもの

は、この業務に関し無償で使用することができる。これらの貸与品は、善良な管理者の注意を持

って使用しなければならない。

(2) 業務の実施に必要な関連資料は、貸与又は閲覧することができる。なお、貸与された資料は業

務完了時に、速やかに返却するものとする。

(3) 年度末及び部分引渡し時には、工事の出来高に応じ、各年度の契約額の範囲内で部分引渡しに

係る業務委託料の支払いをすることができる。

(4) 工事の出来高については、令和７年度：約80％、令和８年度：約20％である。

(5) 追加設計変更が生じた場合は、営繕課が定める監理委託料変更算定基準により委託料の変更を

行う。

ただし、設計に契約不適合がある場合は除く。（契約不適合がある場合は、当初設計受注者が

設計変更を行う。）

別 表
工 事 監 理 業 務 一 覧 表

処理区分 業務担当技術者 県監督員

立 指 承 確 検 協 調 報 立 同 確 検 処 備 考

業務事項 会 示 諾 認 査 議 査 告 会 意 認 査 理

１ 書類関係

工事工程表 ○ ○ 工程段階支払率表に

よる。 県へ直接

現場代理人及び主任技術者 ○ ○ 県へ直接

等選任（変更）通知書

施工管理技術者 ○ ○ ○

技術者台帳 ○ ○ 県へ直接

電気保安技術者 ○ ○ △

工事用電力設備保安責任者 ○ ○ △

技能資格者証明 ○ ○ △

技能士チェックシート ○ ○ △

施工体系図、施工体制台帳 ○ △ ○ ○ △

再下請負通知書 ○ △ ○ ○ △

工事実績情報サービス ○ ○ 県へ直接

（ＣＯＲＩＮＳ）

官公署竣工検査 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 消防署、労基局、警察

署、保健所等

工事部分払検査請求書 ○ ○ ○ ○

工事施工報告書 ○ ○ ○ ○

工事報告（進達質疑）書 ○ ○ ○

火災保険等 ○ ○ ○ ○ 火災保険、建設工事

保険

事故報告書 ○ ○ ○ ○ ○

工事中止・解除通知 ○ ○ ○ △ ○ ○

設計変更箇所一覧表 ○ △ ○ ○

設計変更箇所確認書 ○ ○ ○ ○

材料品検収願 ○ △ ○ ○ 出荷証明等

工事竣工検査請求書 ○ ○ ○ ○

完成図・工事写真・その他 ○ ○ ○ ○ 保全に関する資料

２ 準備

工事予定表 ○ ○ ○ 月間工程表、工事週

報

実施工程表 △ ○ ○ ○

総合施工計画書 △ ○ ○ ○

施工見本 △ ○ ○ ○ △ ○

仕上材（色）の決定 ○ ○ ○ ○ △ ○

施工図 △ ○ ○ △

工種別施工計画書 △ ○ ○ ○

処理区分 業務担当技術者 県監督員

立 指 承 確 検 協 調 報 立 同 確 検 処 備 考

業務事項 会 示 諾 認 査 議 査 告 会 意 認 査 理

３ 材 料

配合計画書 △ ○ ○ ○

機器製作図（機材承認図） △ ○ ○ ○

同等品使用願 ○ ○ ○ ○ ○

材料品検収願 △ ○ △ ○ ○

材料・製品検査（試験）、 △ △ ○ ○ ○ △ △ △

工場検査

４ 安全関係

支障物件の確認 ○ ○ ○ △ ○ 支障物件確認書

県監督員の確認後の工事着手とする。

仮囲い等 ○ ○ ○ △ △ 安全再確認シート

墜落防止チェックシート ○ ○ △

足場 ○ ○ ○ △ ○ 足場チェックシート

県監督員の確認後の足場使用開始とする。

５ 施工

監督員事務所 △ ○ ○ ○

敷地調査 ○ ○ ○ △ △

一工程の施工の確認 ○ △ ○ ○ ○ ○ △ ○ △ △ 一工程毎

工法提案 ○ ○ ○

ベンチマーク △ △ △ ○ △ △

地縄張り △ △ △ ○ △ △

遣りかた △ △ △ ○ △ △

墨出検査 ○ ○ ○ △ △

文化財発見 ○ ○ ○ △ △

根切り完了 △ ○ ○ △ △

発生材処理 △ ○ ○ △ △

鉄筋組立 ○ ○ ○ ○ △ △ 各部位毎

コンクリート工事 ○ ○ ○ ○ △ △

機器搬入取付 ○ △ ○ △ △

施設管理者と各工事との各 △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 工程調整等

種調整

埋設物等の重要な施工 △ ○ ○ ○ ○ △ ○ △ スリーブ配管、

インサート取付等

設備機能試験 ○ ○ ○ △ △

（検査・調整を含む）

各種測定結果表 ○ ○ △

処理区分 業務担当技術者 県監督員

立 指 承 確 検 協 調 報 立 同 確 検 処 備 考

業務事項 会 示 諾 認 査 議 査 告 会 意 認 査 理

公害関係 ○ ○ ○ ○ ○

部分払検査、中間検査、 ○ ○ ○ ○ ○ ○

部分使用に係る検査 △ △ ○ ○ ○ ○

竣工検査 ○ ○ ○ ○ ○ ○

手直し検査 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

凡例：△ 必要とする場合のみ

（注）立会等 の用語の定義は、国土交通省大臣官房官庁営繕部監修公共建築工事標準仕様書による。また、

対象工事により必要となる業務事項を適用するものとする。

R

R

R

Ｎ

Ｎ

Ｎ

Ｎ

回路番号 負荷名称

Ｌ１

２２５／１２５ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

クラブハウス電灯

電気容量
（ｋＶＡ）

１７．２

既設電灯動力分岐盤

建築設備士登録番号 第61F1-0325Y 坂東芳弘

株式 協和設備コンサルタント会社

●縮尺 〒770-0854
徳島市徳島本町２丁目４０番地

Ｃ－１５

ＮＯＮ
TEL:088－624－3477（代）
FAX:088－624－3488分電盤結線図

Ｒ７営繕 川島高等学校 吉・川島 体育館等空調設備新設工事
●工事名

徳島県県土整備部営繕課
●図面番号

１Φ３Ｗ キュービクル至る

Ｌ２ 運動場照明灯 ９．６０

Ｌ３ 宿泊訓練棟電灯 ２１．８

Ｌ７ 体育館 ２５．７

Ｌ８ コンピュータ室電灯 ２１．４

Ｌ９ 武道場・プール ５．２４

Ｌ１０ ＧＨＰ電源盤１・２ １８．４

１００／７５ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

１００／１００ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

２２５／１５０ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

２２５／１２５ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

１００／５０ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

１００／１００ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

１Φ３Ｗ キュービクル至る

回路番号 負荷名称

Ｍ１

１００／５０ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

排水ポンプ電源

電気容量
（ｋＷ）

７．４０

Ｍ２ 汚水処理動力 ８．４０

Ｍ７ コンピュータ室冷房 １２．３

Ｍ８ ２０．４

Ｍ１０ 揚水ポンプ ７．５０

Ｍ１１ プールポンプ １１．０

Ｍ１２ 防火シャッター １．６０

１００／５０ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

１００／７５ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

２２５／１２５ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

２２５／１２５ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

１００／５０ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

１００／５０ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

宿泊訓練棟動力

１００／５０ＡＴ

ＭＣＣＢ３Ｐ

Ｍ１３ ＧＨＰ電源盤１・２ １０．１

２．３０

２．３０

２．３０

電気容量
（ｋＶＡ）

電気容量
（ｋＷ）

１．２６

１．２６

１．２６

ＴＯＴＡＬ≒７．５６ｋＷ

ＴＯＴＡＬ≒１３．８ｋＶＡ

３０／２０ＡＴ
ＥＬＣＢ３Ｐ

ＥＬＣＢ３Ｐ

ＥＬＣＢ３Ｐ

ＥＬＣＢ３Ｐ

ＥＬＣＢ３Ｐ

ＥＬＣＢ３Ｐ

回路番号負荷名称

３０／２０ＡＴ
ＥＬＣＢ３Ｐ

２．３０

２．３０

２．３０

３０／２０ＡＴ
ＥＬＣＢ３Ｐ

１

３

５

（ＧＨＰ－１）室外機

（ＧＨＰ－３）室外機

（ＧＨＰ－５）室外機

ＧＨＰ電源盤２ 結線図

屋外防水型・鋼板製・標準塗装仕上

２

４

６

負荷名称回路番号

（ＧＨＰ－２）室外機

（ＧＨＰ－４）室外機

（ＧＨＰ－６）室外機

電気容量
（ｋＶＡ）

回路番号負荷名称

１．２６

１．２６

１．２６

（ＧＨＰ－１）室外機

（ＧＨＰ－３）室外機

（ＧＨＰ－５）室外機

電気容量
（ｋＷ） 負荷名称回路番号

（ＧＨＰ－２）室外機

（ＧＨＰ－４）室外機

（ＧＨＰ－６）室外機

１

３

５

２

４

６

３０／２０ＡＴ
ＥＬＣＢ３Ｐ

３０／２０ＡＴ
ＥＬＣＢ３Ｐ

３０／２０ＡＴ
ＥＬＣＢ３Ｐ

３０／２０ＡＴ
ＥＬＣＢ３Ｐ

ＥＴ（ＥＬＣＢ）ＥＴ

Ｅｃ Ｅｄ

参考寸法（Ｗ１２００ｘＨ１０００ｘＤ２５０）

３０／２０ＡＴ

３０／２０ＡＴ ３０／２０ＡＴ

３０／２０ＡＴ３０／２０ＡＴ

ＧＨＰ電源盤１ 結線図

ＥＴ（ＥＬＣＢ）ＥＴ

Ｅｃ Ｅｄ

屋外防水型・鋼板製・標準塗装仕上

参考寸法（Ｗ６００ｘＨ８００ｘＤ３００）

回路番号 負荷名称

２．３０１ （ＧＨＰ－７）室外機

電気容量
（ｋＶＡ）

２ （ＧＨＰ－８）室外機 ２．３０

３０／２０ＡＴ
ＥＬＣＢ３Ｐ

電気容量回路番号 負荷名称

１．２６（ＧＨＰ－７）室外機

（ｋＷ）

１

２ （ＧＨＰ－８）室外機 １．２６

３０／２０ＡＴ
ＥＬＣＢ３Ｐ

ＴＯＴＡＬ≒２．５２ｋＷ

ＴＯＴＡＬ≒４．６０ｋＶＡ

３０／２０ＡＴ
ＥＬＣＢ３Ｐ

３０／２０ＡＴ
ＥＬＣＢ３Ｐ

ＥＭ－ＣＥＴ１００ｓｑ （ＦＥＰ６５）

ＥＭ－ＣＥＴ２２ｓｑ （ＦＥＰ４０）

プルボックス内にてケーブル接続を示す。

ＥＭ－ＣＥ１４ｓｑ－３Ｃ（Ｇ２８）

ＥＭ－ＣＥ５．５ｓｑ－３Ｃ （Ｇ２２）

ＥＭ－ＣＥＴ２２ｓｑ（Ｇ３６）

ＣＶＴ１５０ｓｑｘ２

ＣＶＴ２００ｓｑ

細線は既設を示し、太線は今回工事範囲を示す。電灯動力分岐盤改修工事内容

１．低圧動力盤

配線用遮断器予備スぺースにＭＣＣＢ３Ｐ１００ＡＦ５０ＡＴ（裏面型・ＦＰ共）増設

２．低圧電灯盤

配線用遮断器予備スぺースにＭＣＣＢ３Ｐ１００ＡＦ１００ＡＴ（裏面型・ＦＰ共）増設

ＥＭ－ＣＥＴ３８ｓｑ（Ｇ５４）

Ｅ８ｓｑ （ＧＬＴ１６）

ＧＬ

既設電灯動力分岐盤 配線取出し詳細図

ＳＳ５００ｘ５００ｘ３００ＷＰ－Ｚ３５

ＥＭ－ＣＥＴ２２ｓｑ （Ｇ３６）
ＥＭ－ＣＥＴ１００ｓｑ（Ｇ７０）

Ｅ５．５ｓｑ（ＧＬＴ１６）

Ｅ５．５ｓｑ（ＧＬＴ１６）

市道

ＣＢ

県道

北棟 校舎

中棟

池

校舎

渡り廊下

市道

職員駐車場
校舎　南棟

倉庫

▲

体育館

渡り廊下

格技場

クラブハウス

浄化槽

北門

N

正門

自転車置き場

建築設備士登録番号 第61F1-0325Y 坂東芳弘

株式 協和設備コンサルタント会社

●縮尺 〒770-0854
徳島市徳島本町２丁目４０番地

Ｃ－１６

１／３５０
TEL:088－624－3477（代）
FAX:088－624－3488

Ｒ７営繕　川島高等学校　吉・川島　体育館等空調設備新設工事
●工事名

徳島県県土整備部営繕課
●図面番号

配　置　図　S=1/350

アスファルト解体・補修共

１

アスファルト解体・補修共

１

アスファルト解体・補修共

１１１

１

コンクリート解体・補修共

電線管（ＦＥＰ６５）

▽ＧＬ

埋設表示テープ

良質土

６００

３
５
０

６
５

０
５
０

地中埋設配管施工要領図

１
０
０

５
０

電線管（ＦＥＰ４０）

路盤調整

表層ＡＳ仕上

　　配線リスト

記号

１

屋外露出配管
負荷名称等

配　管　配　線

電線・ケーブル

ＧＨＰ電源盤（１Φ３Ｗ）回路番号（Ｌ１０） ＥＭ－ＣＥＴ１００ｓｑ

ＥＭ－ＣＥＴ２２ｓｑ

屋内露出配管
備　考

ＧＨＰ電源盤（３Φ３Ｗ）回路番号（Ｍ１３）

地中埋設配管 その他

Ｇ７０

Ｇ３６

１Φ３Ｗ－２００／１００Ｖ

３Φ３Ｗ－２００Ｖ

ＦＥＰ６５

ＦＥＰ４０

　　凡　例

記　号 名　　称 規格・仕様

プルボックス ＳＳ５００ｘ５００ｘ３００ＷＰ－Ｚ３５

ハンドホール Ｈ１－９（Ｒ２Ｋ－６０）

体育館・格技場構内電線路図

電灯 動 力分 岐 盤

１

以降、格技場電気設備図（Ｃ－２０）参照

倉庫

器具庫

物入

ステージ

控室

控室

アリーナ

倉庫

物置

ス
ロ

ー
フ
゜

（
勾

配
１

／
１

５
）

前室

多目的トイレ

手洗

女子

玄関

女ＷＣ

男ＷＣ

通路

Ｎ

玄関ホ゜ーチ

ス
ロ

ー
フ

゜

ス
ロ

ー
フ

゜
（

勾
配

１
／

１
４
．

５
）

（
勾

配
１

／
１
４

）

外部通路（北）

外部通路（南）

教官室

建築設備士登録番号 第61F1-0325Y 坂東芳弘

株式 協和設備コンサルタント会社

●縮尺 〒770-0854
徳島市徳島本町２丁目４０番地

Ｃ－１７

１／１００
TEL:088－624－3477（代）
FAX:088－624－3488体育館 １階電気設備図

Ｒ７営繕 川島高等学校 吉・川島 体育館等空調設備新設工事
●工事名

徳島県県土整備部営繕課
●図面番号

F

D

C

B

E

A

５
，

６
０

０
５

，
６

０
０

５
，

６
０

０
５

，
５

０
０

５
，

５
０

０

２
７

，
８

０
０

71 41' 2 5 6'63

７，１５０３，２００４，０００ ３，６００７，１５０７，１５０ ７，１５０

４３，０００

３，６００

２Ｅ ２Ｅ

２Ｅ２Ｅ２Ｅ

２Ｅ

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ（Ｅ２５） ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ（Ｅ２５）

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ（Ｅ２５）ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ（Ｅ２５）ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ（Ｅ２５）

コンセント電源１φ２Ｗ１００Ｖ

非常時ガス発電

室内機電源１φ２Ｗ２００Ｖ

２Ｅ

２Ｅ

Ｇ

２Ｐ１５Ａｘ２ 接地極付 一般非常電源用（赤色）（通電表示ランプ付）

凡 例

配線・配管は下記による。

記 号 配 線

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２ （Ｅ３９）

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ （Ｅ２５）

プルボックス

記 号 名 称

ＳＳ５００ｘ５００ｘ３００ＷＰ－Ｚ３５ セパレータ付

スイッチボックス１個用に取付 ガードプレート付コンセント

規格・仕様

機械はつり 壁２００ｍｍ以下、Φ１００以下

機械はつり 床２００ｍｍ以下、Φ１００以下

〈室内機〉

商用１φ３Ｗ
２００－１００Ｖ

〈室外機〉

〈ＧＨＰ電源盤〉

電源系統図

１ ～ ６

１

３

３

４

４

８

配線リスト

記号

１

２

屋外露出配管
負荷名称等

配 管 配 線

電線・ケーブル 屋内露出配管
備 考

地中埋設配管 その他

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

３

ＧＨＰ（１～３系統）コンセント

ＧＨＰ（１～３系統）室内機電源

ＧＨＰ（４～６系統）コンセント

ＧＨＰ（４～６系統）室内機電源

４

５

ＧＨＰ（４～６系統） コンセント

ＧＨＰ（１・４～６系統）室内機電源

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ３

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ３

Ｅ６３

Ｇ７０

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

６

ＧＨＰ電源盤（１Φ３Ｗ）回路番号（Ｌ１０）

ＧＨＰ電源盤（３Φ３Ｗ）回路番号（Ｍ１３）

ＥＭ－ＣＥＴ３８ｓｑ

ＥＭ－ＣＥＴ２２ｓｑ

Ｇ５４

Ｇ３６

１Φ３Ｗ－２００／１００Ｖ

３Φ３Ｗ－２００Ｖ

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ３

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ３
Ｇ７０

ＧＨＰ（１～３系統）コンセント

ＧＨＰ（１～３系統）室内機電源 ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ３

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ３

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ３

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ４
Ｅ６３

ＧＨＰ（１～３系統）室内機電源

ＧＨＰ（１～３系統）コンセント ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ３
Ｅ６３

ＧＨＰ（１～２系統）コンセント

ＧＨＰ（１～２系統）室内機電源 ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２
Ｅ５１

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

７
ＧＨＰ（１～２系統）コンセント

ＧＨＰ（１～２系統）室内機電源 ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ１
Ｅ５１

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

８
ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ３

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２
Ｅ５１

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

９
ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ３

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ１
Ｅ５１

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

１０
ＧＨＰ（１・６系統）コンセント

ＧＨＰ（１・６系統）室内機電源 ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ１
Ｅ５１

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

ＧＨＰ（５～６系統） コンセント

ＧＨＰ（１・５～６系統）室内機電源

ＧＨＰ（５～６系統） コンセント

ＧＨＰ（１・５～６系統）室内機電源

架空配線

架空配線

（Ｂ） （Ｂ）

（Ａ）

（Ａ）

（Ｃ）

アングルブラケット
鋼材Ｌ－５０ｘ５０ｘｔ４．０ Ｗ１０００ Ｈ３００

溶融亜鉛めっき

ＧＨＰ電源盤２

（Ｃ） プルボックス ＳＳ４００ｘ４００ｘ２００ セパレータ付

（Ｃ）

２

１階平面図 １／１００

（Ｃ）

ＧＬ＋６．０ｍ１

（Ｂ） プルボックス

ＳＳ５００ｘ５００ｘ３００ＷＰ－Ｚ３５

以降、空調室外機置場設備図参照（Ｃ－１９）

以降、格技場電気設備図（Ｃ－２０）参照

３
０
０

１，０００

ＤＮ

放送室

ステージ吹抜

控室

ＤＮ

卓球場

通 路

通 路

バルコニー

通路 庇

通路 庇

ＧＨＰ

１－１

１-１

ＧＨＰ

ＧＨＰ

２－１２－１

ＧＨＰＧＨＰ

３－１３－１

ＧＨＰＧＨＰ

４－１

４－１

ＧＨＰ

５-１

ＧＨＰ

５-１

ＧＨＰ

６-１

ＧＨＰ

６-１

ＧＨＰ

通路
通路

▽２ＦＬ

▽ＧＬ

▽１ＦＬ

７，１５０３，２００４，０００ ３，６００

F

７，１５０

D

C

B

7

E

1

７，１５０ ７，１５０

A

41' 2 5 6'

４３，０００

５
，

６
０

０
５

，
６

０
０

３，６００

５
，

６
０

０
５

，
５

０
０

５
，

５
０

０

２
７

，
８

０
０

63

渡り廊下

徳島県県土整備部営繕課

●図面名

●工事名

Ｒ７営繕 川島高等学校 吉・川島 体育館等空調設備新設工事

体育館 ２階電気設備図

●図面番号

FAX:088－624－3488
TEL:088－624－3477（代）

１／１００

Ｃ－１８

徳島市徳島本町２丁目４０番地
〒770-0854●縮尺

会社 協和設備コンサルタント株式

建築設備士登録番号 第61F1-0325Y 坂東芳弘

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ（Ｅ２５）ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ（Ｅ２５）

３

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ（Ｅ２５）ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ（Ｅ２５）ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ（Ｅ２５）

３ ５ ６ ７

８ ９ １０

３
，

１
６

０

８
，

４
６

０

３
，

１
６

０

３
，

９
６

０

３
，

９
６

０

１
，

４
５

０

１
，

１
０

０

１
，

１
０

０

１
，

４
５

０

４
，

５
０

０

８
０

０

アリーナ

８
０

０

８
，

４
６

０

４
，

５
０

０

空調室内機空調室内機

プルボックス

電線管

露出配線

プルボックス

電線管

露出配線

露出配管部 断面詳細図

ＦＡ

立上げ

立上げ
（Ｃ）

（Ｃ）

（Ｃ） （Ｃ） （Ｃ） （Ｃ）

（Ｃ）

（Ｃ）

（Ｃ） （Ｃ） （Ｃ） （Ｃ）

（Ｃ）

２階平面図 １／１００

Ｎ

（Ｃ）

８

２

ＧＨＰＧＨＰ

４ ６

ＧＨＰＧＨＰ

３ １

ＧＨＰ ＧＨＰ

５

倉庫

器具庫

ステージ

控室

アリーナ

ス
ロ

ー
フ

゜
（

勾
配

１
／

１
５

）

前室

多目的トイレ

手洗

女子

玄関

女ＷＣ

玄関ホ゜ーチ

ス
ロ

ー
フ

゜

ス
ロ

ー
フ

゜
（

勾
配

１
／

１
４

．
５

）
（

勾
配

１
／

１
４

）

外部通路（北）

外部通路（南）

教官室

建築設備士登録番号 第61F1-0325Y 坂東芳弘

株式 協和設備コンサルタント会社

●縮尺 〒770-0854
徳島市徳島本町２丁目４０番地

Ｃ－１９

１／５０
TEL:088－624－3477（代）
FAX:088－624－3488体育館 空調室外機置場電気設備図

Ｒ７営繕 川島高等学校 吉・川島 体育館等空調設備新設工事
●工事名

徳島県県土整備部営繕課
●図面番号

D

C

B

E

A

５
，

６
０

０
５

，
６

０
０

５
，

６
０

０
５

，
５

０
０

71 41' 2 5 6'63

７，１５０３，２００４，０００ ３，６００７，１５０７，１５０ ７，１５０

４３，０００

３，６００

ＧＨＰ電源盤２

配線リスト

記号

１

２

屋外露出配管
負荷名称等

配 管 配 線

電線・ケーブル 屋内露出配管
備 考

地中埋設配管 その他

３

４

５
ＧＨＰ（１・２系統）コンセント

ＧＨＰ（１・２系統）室内機電源

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ
６

ＧＨＰ電源盤（１Φ３Ｗ）回路番号（５・６）

ＧＨＰ電源盤（３Φ３Ｗ）回路番号（５・６）

１Φ３Ｗ－２００／１００Ｖ

３Φ３Ｗ－２００Ｖ

ＧＨＰ（５・６系統）コンセント

ＧＨＰ（５・６系統）室内機電源 ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＧＨＰ（３・４系統）室内機電源

ＧＨＰ（３・４系統）コンセント

ＥＭ－ＣＥ２ｓｑ－４Ｃ

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ

７

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ １Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

３ ２ １

４５６

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ２ｓｑ－４Ｃｘ２
ＦＥＰ５０

ＧＨＰ電源盤（１Φ３Ｗ）回路番号（１・２）

ＧＨＰ電源盤（３Φ３Ｗ）回路番号（１・２）

ＧＨＰ電源盤（１Φ３Ｗ）回路番号（３・４）

ＧＨＰ電源盤（３Φ３Ｗ）回路番号（３・４）

ＦＥＰ５０
１Φ３Ｗ－２００／１００Ｖ

３Φ３Ｗ－２００Ｖ

ＦＥＰ５０
１Φ３Ｗ－２００／１００Ｖ

３Φ３Ｗ－２００Ｖ

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ２ｓｑ－４Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ２ｓｑ－４Ｃｘ２

ＦＥＰ５０

ＦＥＰ５０

ＦＥＰ５０

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＧＨＰ電源盤（１Φ３Ｗ）

ＧＨＰ電源盤（３Φ３Ｗ）

ＧＨＰ コンセント

ＧＨＰ 室内機電源

１Φ３Ｗ－２００／１００Ｖ

３Φ３Ｗ－２００Ｖ
Ｆ３８ＷＰ

Ｆ３８ＷＰ

７７７ ７７ ７

異種管継手にてＧＬＴ管に変換

ＳＳ５００ｘ５００ｘ３００ＷＰ－Ｚ３５ セパレータ付

凡 例

プルボックス

記 号 名 称

（Ａ）

規格・仕様

（Ａ）（Ａ） （Ａ）

ＥＣ ＥＤ
（ＥＬＢ）

ＧＬＴ５４

ＧＬＴ５４

ＧＬＴ５４

ＧＬＴ５４

ＧＬＴ５４

ＧＬＴ５４

Ｎ

１階平面図 １／５０

Ａ

Ａ

Ａ

Ａ

ＡーＡ断面図

側溝電線管横断詳細図 Ｓ＝１／２５

Ｅ８ｓｑ （ＧＬＴ１６）

Ｅ５．５ｓｑ（ＧＬＴ１６）

コンクリート土間斫り・補修共

１
５

０

ＧＬＴ電線管

コンクリート土間斫り部分

コンクリート土間斫り・補修共

異種管継手にてＧＬＴ管に変換

注記）側溝を横断する電線管は管底から側溝底面との間は１５０以上空けること。

側溝
電線管貫通孔

８００

２
０

０

３３，２００

４，５００ ４，５００ ３，１００ ３，１００ ４，５００ ４，５００ ４，５００

１
２
，
６
０
０

４，５００

19 28 37 46 5

A

B

玄　関 管理室

ホール

更衣室

シャワー室

柔　道　場剣　道　場

シャワー室

更衣室

▽ネット

剣　道　場

Ｂ

６
０
０

３
，
０
０
０

４
，
５
０
０

Ｎ

建築設備士登録番号 第61F1-0325Y 坂東芳弘

株式 協和設備コンサルタント会社

●縮尺 〒770-0854
徳島市徳島本町２丁目４０番地

Ｃ－２０

１／１００

徳島県県土整備部営繕課
●図面番号

TEL:088－624－3477（代）
FAX:088－624－3488格技場　電気設備図

Ｒ７営繕　川島高等学校　吉・川島　体育館等空調設備新設工事
●工事名

●図面名

８７

ＧＨＰ ＧＨＰ

７－１ ７－１

ＧＨＰ

７－１

ＧＨＰ ＧＨＰ

８－１ ８－１ ８－１

ＧＨＰ ＧＨＰ ＧＨＰ

ＧＨＰ電源盤１

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｃ） （Ｃ） （Ｃ） （Ｃ） （Ｃ） （Ｃ） （Ｃ） （Ｃ）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｃ）

プルボックス

電線管

露出配管

空調室内機

異種管継手にてＧＬＴ管に変換

（Ｄ）

（Ｅ）

（Ｄ）

１階平面図　１／１００

（Ｅ）

以降、１階体育館電気設備図（Ｃ－１７）参照

（Ｆ）（Ｆ）（Ｆ）

（Ｆ）

（Ｆ）

以降、構内電線路図（Ｃ－１６）参照

Ｅ５．５ｓｑ（ＧＬＴ１６）

２Ｅ ２Ｅ

５

記号

１

２

屋外露出配管
負荷名称等

配　管　配　線

電線・ケーブル 屋内露出配管
備　考

地中埋設配管 その他

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

１Φ３Ｗ－２００／１００Ｖ

３Φ３Ｗ－２００Ｖ

７

ＧＨＰ電源盤（１Φ３Ｗ）

ＧＨＰ電源盤（３Φ３Ｗ）

ＧＨＰ　　　コンセント

ＧＨＰ　　　室内機電源

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ

ＥＭ－ＣＥ２ｓｑ－４Ｃ

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ

Ｆ３８ＷＰ

Ｆ３８ＷＰ
１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

３Φ３Ｗ－２００Ｖ

１Φ３Ｗ－２００／１００Ｖ

ＧＬＴ５４

２Ｅ

　凡　　例

２Ｐ１５Ａｘ２　接地極付　一般非常電源用（赤色）（通電表示ランプ付）

プルボックス

記　号 名　　称

プルボックス

スイッチボックス１個用に取付　ガードプレート付コンセント

規格・仕様

プルボックス ＳＳ４００ｘ４００ｘ２００　　　　　　　セパレータ付

ＳＳ５００ｘ５００ｘ３００ＷＰ－Ｚ３５　セパレータ付

配線・配管は下記による。

記　号 配　線

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２　（Ｅ３９）

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃ　　　（Ｅ２５）

　露出配管部　断面詳細図

１

ＥＣ ＥＤ
（ＥＬＢ）

１

３Φ３Ｗ－２００Ｖ

１Φ３Ｗ－２００／１００Ｖ

３

プルボックス

２

３

７

４

４
ＧＨＰ（１～２系統）コンセント

ＧＨＰ（１～２系統）室内機電源

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ

５ ６

ＦＥＰ５０
ＧＨＰ電源盤（１Φ３Ｗ）　回路番号（１～２）

ＧＨＰ電源盤（３Φ３Ｗ）　回路番号（１～２） ＥＭ－ＣＥ２ｓｑ－４Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＧＬＴ５４ ＦＥＰ５０

Ｅ５１
ＧＨＰ（１～２系統）コンセント

ＧＨＰ（１～２系統）室内機電源

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ
５

　　配線リスト

ＳＳ４００ｘ４００ｘ２００ＷＰ－Ｚ３５　セパレータ付

コンセント電源１φ２Ｗ１００Ｖ

非常時ガス発電

室内機電源１φ２Ｗ２００Ｖ

２Ｅ

Ｇ

〈室内機〉

商用１φ３Ｗ
２００－１００Ｖ

〈室外機〉

〈ＧＨＰ電源盤〉

　　電源系統図

１　　　　～ ２

ＥＭ－ＣＥＴ１００ｓｑ

ＥＭ－ＣＥＴ２２ｓｑ

Ｅ７５

Ｅ３９

ＧＨＰ電源盤（１Φ３Ｗ）　回路番号（Ｌ１０）

ＧＨＰ電源盤（３Φ３Ｗ）　回路番号（Ｍ１３）

ＧＨＰ電源盤（１Φ３Ｗ）　回路番号（Ｌ１０）

ＧＨＰ電源盤（３Φ３Ｗ）　回路番号（Ｍ１３）

ＥＭ－ＣＥ１４ｓｑ－３Ｃ

ＥＭ－ＣＥ５．５ｓｑ－３Ｃ

Ｇ２８

Ｇ２２

ＳＳ６００ｘ６００ｘ３００ＷＰ－Ｚ３５

プルボックス ＳＳ５００ｘ５００ｘ３００ＷＰ－Ｚ３５

可とう電線管 ビニル被覆付・防水

プルボックス ＳＳ５００ｘ５００ｘ３００ＧＨＰ（１～２系統）コンセント

ＧＨＰ（１～２系統）室内機電源

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ２

ＥＭ－ＣＥ３．５ｓｑ－３Ｃｘ１
Ｅ５１

１Φ２Ｗ－１００Ｖ

１Φ２Ｗ－２００Ｖ
６

Ｎ Ｎ

Ｎ

格
技
場

配管・配線、電気工事

ガス工事

試運転調整

ガス工事

配管・配線、電気工事

機材承諾図・機器発注

施工計画書・施工図作成

工事工程表（参考）

項　目

契約・現地調査

共
通

体
育
館

工種

機材承諾図・機器発注

試運転調整

フェンス工事

工
事
・
そ
の
他

使用制限期間

検査・手直し

支障物撤去工事

建築設備士登録番号 第61F1-0325Y 坂東芳弘

株式
協和設備コンサルタント会社

●縮尺 〒770-0854
徳島市徳島本町２丁目４０番地

Ｃ－２６

ＮＯＮ
TEL:088－624－3477（代）
FAX:088－624－3488工事工程表（参考）

Ｒ７営繕　川島高等学校　吉・川島　体育館等空調設備新設工事
●工事名

●図面名

徳島県県土整備部営繕課
●図面番号

収納庫
搬入・据付

機材承認期間

機材製作期間

収納庫
搬入・据付収納庫基礎工事

室外機基礎工事 室外機　搬入・据付・配管・配線

室内機　搬入・据付・配管・配線

機材製作期間機材承認期間

施工図施工計画書

室外機基礎工事

室内機　搬入・据付・配管・配線

機材承認期間

室外機　搬入・据付・配管・配線

収納庫・室外機
廻り配管

試運転調整

機材承認期間 機材製作期間

フェンス設置

ＳＴＥＰ３

収納庫基礎工事

機材承認期間

試運転調整

竣工

アリーナ
西面

アリーナ
東面

収納庫・室外機
廻り配管

ＳＴＥＰ７

柔道場

機材製作期間

ＳＴＥＰ２ＳＴＥＰ１

フェンス基礎

ＳＴＥＰ５

卓球場

ＳＴＥＰ４

２階通路
南面

機材製作期間

２階通路
北面

ＳＴＥＰ６

剣道場

埋設配管図

外壁配管・配線

現地調査

Ｒ７.１１月 １２月 Ｒ８.１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月

支障物撤去

工事着手日:R8.1.18

年　月